
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.02.2019 г.                                                                                                     № 263 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом»  

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.12.2018 № 124-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2018 № 112-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2019 год и плановый период                            

2020-2021 годов», решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2018 № 233-р «О внесении изменений в 

отдельные решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа в сфере регулирования отношений, связанных с 

учредительными документами органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа», пунктом 4.35 Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 (далее – программа), 

следующие изменения: 

1.1 строку третью Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 



«Разработчик программы Официальное полное наименование: Управление 

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа.»; 

1.2 строку четвертую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципальный 

заказчик программы 

Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа.»; 

1.3 строку пятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Исполнители 

программы - главные 

распорядители 

бюджетных средств 

1.Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации городского 

округа. 

2. Официальное полное наименование: 

администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Официальное сокращенное наименование: 

администрация городского округа. 

3. Официальное полное наименование: 

Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Контрольное управление администрации 

городского округа.»; 

1.4 строку восьмую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Задачи программы 1. Развитие информационной среды в области 

культуры и в сфере управления городским 

округом. 

2. Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Петропавловск-

Камчатский городской архив» (далее - Архив). 



3. Обеспечение правовых, кадровых, 

бухгалтерских, финансово-аналитических, 

информационных, организационных, 

материально-технических, хозяйственных условий 

для осуществления деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Обеспечение контрольных функций в 

различных сферах деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.»; 

1.5 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 2 266 550,03334 тысяч рублей, из них: 

краевой бюджет – 30 039,60000 тысяч рублей; 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 2 236 510,43334 тысяч рублей.»; 

1.6 строку десятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Перечень ожидаемых 

результатов реализации 

программы 

1. Объединение муниципальных учреждений 

социальной сферы в единую сеть передачи 

данных. 

2. Оснащение муниципальных учреждений 

социальной сферы и органов администрации 

городского округа современной компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной 

техникой, лицензионным программным 

обеспечением. 

3. Обеспечение уровня сохранности документов 

Архива, органов местного самоуправления 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с 

требованиями архивного законодательства. 

4. Создание организационных, информационных и 

иных условий в целях стабильного 

функционирования органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

работников органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполнения соответствующих полномочий и 

должностных обязанностей. 

5. Обеспечение информирования населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа о 

деятельности органов администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.7 пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Достижение цели подпрограммы 1 возможно посредством решения 

задачи по развитию информационной среды в области культуры и в сфере 

управления городским округом.»; 

1.8 пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Развитие информационной среды в области культуры и в сфере 

управления городским округом предполагает реализацию мероприятий по 

созданию открытых информационных систем в учреждениях культуры; 

информатизации управления городским округом. Период выполнения задачи 

2019-2024 годы.»; 

1.9 пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. Решение задачи позволит интегрировать информационные 

технологии в культурный и управленческий процессы, упростить доступ 

населения к муниципальным услугам, в том числе в электронной форме, 

усовершенствовать систему получения и обработки данных для мониторинга 

процессов, проходящих в экономической и социальной сфере городского 

округа, а также для эффективного управления ими.»; 

1.10 пункт 2.18 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.11 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.12 пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Решение задачи развития информационной среды в области 

культуры и в сфере управления городским округом подпрограммы 1 

«Развитие и совершенствование информационного общества» предполагает 

реализацию программных мероприятий. Инвестиционные мероприятия 

подпрограммой не предусматриваются.»; 

1.13 пункт 4.2.1 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.14 пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции: 

«4.2.6 Главным распорядителем бюджетных средств и исполнителем 

мероприятия задачи развития информационной среды в области культуры и в 

сфере управления городским округом является Управление делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.15 пункт 4.2.7 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.16 пункт 4.3.7 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.17 пункт 4.4.1 изложить в редакции согласно приложению 6; 

1.18 пункт 4.4.2 изложить в редакции согласно приложению 7; 

1.19 пункт 4.4.9 изложить в редакции согласно приложению 8; 

1.20 приложение изложить в редакции согласно приложению 9. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 

 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 

 

№ 

пункта 
Наименование задач 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня 

информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за 

счет применения информационных технологий 

1. 

Развитие 

информационной 

среды в области 

культуры и в сфере 

управления 

городским округом 

Количество учреждений 

культуры, оснащенных 

современной компьютерной, 

проекционной, 

копировально-

множительной техникой 

(нарастающим итогом) 

единиц 25 31 

Коэффициент обновления 

компьютерной, 

проекционной, 

копировально-

множительной техники 

органов местного 

самоуправления городского 

округа (в год) 

процентов 100 100 

Коэффициент утилизации 

устаревшей проекционной, 

копировально-

множительной техники 

(нарастающим итогом) 

процентов 40 90 

Коэффициент планового 

обновления программного 

обеспечения (в год) 

процентов 100 100 

Количество объектов 

информатизации 

(выделенных помещений)                

единиц 2 2 



в отношении которых 

осуществляются аттестация 

и периодический контроль  

(в год) 

Количество 

информационных систем, 

требующих закупки 

лицензий и услуг по 

техническому 

сопровождению (в год) 

единиц 13 24 

Подпрограмма 2: «Развитие архивного дела» 

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-

Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение 

деятельности 

Архива 

Количество документов 
постоянного хранения 
Архивного фонда 
Российской Федерации (в 
год) 

единиц 500 500 

Количество документов по 
личному составу 
ликвидированных 
негосударственных 
организаций (в год) 

единиц 1500 1500 

Доля обработанных списков 
организаций - источников 
комплектования архивного 
фонда Архива 

процентов 100 100 

Доля органов местного 
самоуправления, 
муниципальных учреждений 
городского округа, 
получивших методическую и 
практическую помощь, от 
общего числа обратившихся 

процентов 100 100 

Подпрограмма 3: «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение 

правовых, кадровых, 

бухгалтерских, 

финансово-

аналитических, 

информационных, 

организационных, 

материально-

технических, 

хозяйственных 

Количество штатных 

единиц, обслуживаемых в 

рамках кадрового 

обеспечения органов 

администрации городского 

округа и муниципальных 

учреждений городского 

округа (в год) 

единиц 579 579 

Объем исполнения 

обращений граждан и 
процентов 100 100 



условий для 

осуществления 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

юридических лиц в службу 

«одного окна», а также 

заявлений на оказание 

муниципальных услуг 

через службу «одного 

окна» 

Доля зданий, помещений и 

прилегающей территории, 

содержащихся в 

надлежащем состоянии в 

соответствии с правилами 

и нормами санитарии, 

технической и 

противопожарной 

безопасности, по 

отношению к общему 

количеству 

процентов 100 100 

Доля автомобильного 

транспорта, выпускаемого 

на линию согласно заявкам 

и графикам в технически 

исправном состоянии, по 

отношению к общему 

количеству 

процентов 100 100 

Количество выпусков 

печатного издания «Град 

Петра и Павла» (в год) 

единиц 55 55 

Количество официальных 

пресс-релизов 

администрации городского 

округа, направленных в 

средства массовой 

информации 

Петропавловска-

Камчатского и 

размещенных на 

официальном сайте 

администрации городского 

округа (в год) 

единиц 259 259 

Количество проведенных 

пресс-конференций, 

брифингов, выступлений в 

средствах массовой 

информации с участием 

должностных лиц 

администрации городского 

округа (в год) 

 

единиц 700 700 

Исполнение судебных 

актов по искам о 

возмещении вреда, 

процентов 100 100 



причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном 

периоде 

Доля неисполненных 

судебных актов по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном 

периоде 

процентов 0 0 

Участие городского округа 

в межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и 

ассоциации) (в год) 

единиц 7 8 

Объем исполненных 

обязательств по уплате 

членских взносов в 

ассоциации 

процентов 100 100 

Объем исполненных 

налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

процентов 100 100 

Доля просроченных 

налоговых платежей, 

сборов и иных платежей в 

общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей 

процентов 0 0 

2. 

Обеспечение 

контрольных функций 

в различных сферах 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Количество контрольных 

мероприятий (в год) 
единиц 18 18 

Численность 

муниципальных служащих, 

застрахованных на случай 

причинения вреда 

человек 20 20 



Камчатского 

городского округа 

здоровью, в связи с 

исполнения ими 

служебных обязанностей (в 

год) 

Объем обеспечения 

гарантий, предоставляемых 

муниципальным служащим 

в части страхования на 

случай причинения вреда 

здоровью в связи с 

исполнением ими 

служебных обязанностей 

процентов 100 100 

Доля устраненных 

финансовых нарушений 

(доля средств, 

восстановленных в 

добровольном порядке 

проверенными объектами 

(виновными лицами) и 

взысканных с виновных 

лиц руководителями 

проверенных объектов, по 

решению судебных 

органов, восстановленных 

органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, 

а также восстановленной и 

взысканной (возмещенной) 

задолженности с 

поставщиков 

(подрядчиков) по ранее 

оплаченным, но не 

поставленным товарам, 

невыполненным работам 

(услугам) для 

муниципальных нужд) 

процентов 100 100 

Объем исполнения 

обращений о 

необходимости уточнения 

границ земельных участков 

процентов 100 100 

Доля нерассмотренных 

обращений о 

необходимости уточнения 

границ земельных участков 

процентов 0 0 

Количество заседаний 

административной 

комиссии при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в год) 

единиц 30 30 



Количество протоколов, 

рассмотренных 

административной 

комиссией при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в год) 

единиц 1000 1000 

Обеспечение реализации 

государственных 

полномочий Камчатского 

края по осуществлению 

регионального 

государственного 

жилищного надзора в 

отношении юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей и 

граждан и по проведению 

проверок при 

осуществлении 

лицензионного контроля в 

отношении юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

деятельность по 

управлению 

многоквартирными домами 

на основании лицензии 

процентов 100 100 

Объем исполненных 

налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

процентов 100 100 

Доля просроченных 

налоговых платежей, 

сборов и иных платежей в 

общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей 

процентов 0 0 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 2 266 550,03334 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование 

информационного общества» - 134 631,21300 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» - 80 626,24100 тысяч 

рублей. 

3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - 

2 051 292,57934 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируются за 

счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и 

средств краевого бюджета. 

3.3. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 
всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

2
 2

3
6
 5

1
0

,4
3

3
3
4
 

4
5

5
 8

2
5

,2
1
9
1
7
 

4
3

3
 9

5
4

,4
8
5
3
7
 

4
3

3
 9

5
4

,4
8
5
3
7
 

3
0

4
 2

5
8

,7
4
7
8
1
 

3
0

4
 2

5
8

,7
4
7
8
1
 

3
0

4
 2

5
8

,7
4
7
8
1
 

 

Краевой бюджет 

3
0
 0

3
9

,6
0

0
0

0
 

8
 4

8
3

,1
0

0
0
0
 

8
 4

8
3

,1
0

0
0
0
 

8
 4

8
3

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

 

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-



Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 
 

4.2.1 Для решения задачи развития информационной среды в области 

культуры и в сфере управления городским округом планируется реализовать 

мероприятие информатизации, включающее в себя: 

 создание открытых информационных систем в учреждениях 

культуры городского округа (срок реализации - 2019-2024 годы) посредством 

организации пунктов коллективного доступа к открытым информационным 

системам на базе городских библиотек, а также оснащения компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной техникой учреждений культуры; 

 информатизация управления городским округом (срок реализации - 

2019-2024 годы) посредством создания центра данных и информационных 

ресурсов городского округа; обеспечения сотрудников новыми средствами 

ИКТ; создания системы безопасности муниципальных информационных 

систем и ресурсов от несанкционированного доступа, а также воздействия 

вредоносных компьютерных программ и вирусов; развития системы 

электронного документооборота в администрации городского округа и 

муниципальных учреждениях; внедрения различных информационных 

систем; поставки лицензионного программного обеспечения для органов 

администрации городского округа; развития систем предоставления 

муниципальных услуг населению городского округа в электронной форме; 

повышения квалификации работников администрации и муниципальных 

учреждений городского округа. 
 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 

 

4.2.7 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и 

эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача: Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом 

1. Информатизация 

Количество учреждений культуры, 

оснащенных современной компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной 

техникой (нарастающим итогом) 

единиц 25 26 27 28 29 30 31 

Коэффициент обновления компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной 

техники органов местного самоуправления 

городского округа (в год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



Коэффициент утилизации устаревшей 

проекционной, копировально-множительной 

техники (нарастающим итогом) 

процентов 40 40 50 60 70 80 90 

Коэффициент планового обновления 

программного обеспечения (в год) 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов информатизации 

(выделенных помещений) в отношении 

которых осуществляются аттестация и 

периодический контроль (в год) 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 

Количество информационных систем, 

требующих закупки лицензий и услуг по 

техническому сопровождению (в год) 

единиц 13 24 24 24 24 24 24 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 

 

4.3.7 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» 

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива 

1. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, 

в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Количество документов постоянного хранения 

Архивного фонда Российской Федерации в год) 
единиц 500 500 500 500 500 500 500 

Количество документов по личному составу 

ликвидированных негосударственных организаций  

(в год) 

единиц 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 



Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

Доля обработанных списков организаций - 

источников комплектования архивного фонда 

Архива 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений городского округа, 

получивших методическую и практическую 

помощь, от общего числа обратившихся 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 
 

4.4.1 Для решения задачи по обеспечению правовых, кадровых, 

бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, 

организационных, материально-технических, хозяйственных условий для 

осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа планируется реализовать мероприятия: 

 по обеспечению исполнения мероприятий программы и полномочий 

органов администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа) (срок реализации - 2019-2024 годы); 

 по информационным услугам (размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.), включающим 

организацию обеспечения деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики (срок реализации - 2019-2024 годы); 

 по исполнению судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 

числе мировых соглашений) (срок реализации - 2019-2024 годы); 

 по специализированным работам, услугам (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т.п.) (срок реализации - 2019-2021 годы). 

Данное мероприятие предполагает участие Петропавловск-Камчатского 

городского округа в восьми ассоциациях и союзах: Союз городов воинской 

славы, Международная Ассамблея столиц и крупных городов (МАГ), 

Ассоциация сибирских и дальневосточных городов (АСДГ), Ассоциация 

городов Дальнего Востока и Сибири по дружественным связям с городами 

Японии, Всероссийский совет местного самоуправления (ВСМС), Союз 

российских городов (СРГ), Российский союз исторических городов и регионов 

(РОССИГР), Ассоциация муниципальных образований Камчатского края; 

 по уплате налогов, сборов и иных платежей (срок реализации - 2019-

2024 годы). 

В результате реализации указанных мероприятий ожидается создание 

организационных, информационных и иных условий в целях стабильного 

функционирования органов администрации городского округа, работников 

органов администрации городского округа, исполнения соответствующих 

полномочий и должностных обязанностей, а также обеспечение 

информирования населения Петропавловск-Камчатского городского округа о 

деятельности органов администрации городского округа. 

Организационное обеспечение включает в себя следующее: 



- кадровое обеспечение с учетом квалификационных требований и 

наличия соответствующего профессионального образования, организацию 

подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных 

служащих, обучающие семинары и курсы; 

 организацию и ведение бухгалтерского учета; 

 организацию делопроизводства; 

 правовое обеспечение и лингвистическую обработку принимаемых 

правовых актов; 

 архивное обеспечение; 

 машинописные и множительно-копировальные работы; 

 обеспечение информирования населения городского округа о 

деятельности органов местного самоуправления городского округа, в том 

числе оплату услуг, связанных с публикацией и размещением официальной 

информации о деятельности органов местного самоуправления городского 

округа в средствах массовой информации, подготовку и размещение 

информационных, справочных, методических материалов; 

 обеспечение взаимодействия с федеральными органами 

государственной власти, органами государственной власти Камчатского края, 

органами местного самоуправления иных муниципальных образований, 

общественными и иными организациями, независимо от форм собственности 

и организационно-правовых форм; 

 иные мероприятия и расходы, направленные на обеспечение 

функционирования органов местного самоуправления городского округа; 

 обеспечение деятельности коллегиальных, совещательных органов 

(комиссий) органов местного самоуправления, организацию личного приема 

граждан должностными лицами органов местного самоуправления. 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 
 

4.4.2 Для решения задачи по обеспечению контрольных функций в 

различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа планируется реализовать мероприятия: 

 по обеспечению исполнения мероприятий программы и полномочий 

органов администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа) (срок реализации - 2019-2024 годы); 

 по специализированным работам, услугам (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 

помещений, взносы в ассоциации и т.п.) (срок реализации - 2019-2024 годы); 

 по обеспечению деятельности коллегиальных органов (срок 

реализации - 2019-2024 годы); 

 по уплате налогов, сборов и иных платежей (срок реализации - 2019-

2021 годы). 

В результате реализации указанных мероприятий планируется повысить 

эффективность расходования бюджетных средств посредством 

предупреждения, выявления и пресечения бюджетных нарушений в процессе 

исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. Также 

реализация данного мероприятия позволит установить законность исполнения 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, достоверность учета 

и отчетности. 
 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.02.2019 № 263 

 

4.4.9 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, 

хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение 

государственных 

Количество штатных единиц, 

обслуживаемых в рамках кадрового 

обеспечения органов администрации 

городского округа и муниципальных 

учреждений городского округа (в год) 

единиц 579 579 579 579 579 579 579 

Объем исполнения обращений 

граждан и юридических лиц в службу 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 



полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации городского 

округа) 

«одного окна», а также заявлений на 

оказание муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

Доля зданий, помещений и 

прилегающей территории, 

содержащихся в надлежащем 

состоянии в соответствии с правилами 

и нормами санитарии, технической и 

противопожарной безопасности, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля автомобильного транспорта, 

выпускаемого на линию согласно 

заявкам и графикам в технически 

исправном состоянии, по отношению к 

общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Количество выпусков печатного 

издания «Град Петра и Павла» (в год) 
единиц 55 55 55 55 55 55 55 

Количество официальных пресс-

релизов администрации городского 

округа, направленных в средства 

массовой информации 

Петропавловска-Камчатского и 

размещенных на официальном сайте 

администрации городского округа (в 

год) 

единиц 259 259 259 259 259 259 259 

Количество проведенных пресс-

конференций, брифингов, 

выступлений в средствах массовой 

информации с участием должностных 

лиц администрации городского округа 

(в год) 

единиц 700 700 700 700 700 700 700 



3. 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Исполнение судебных актов по искам 

о возмещении вреда, причиненного 

гражданину или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского округа, 

предъявленных к исполнению и 

подлежащих исполнению в отчетном 

периоде 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля неисполненных судебных актов 

по искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий (бездействия) 

органов местного самоуправления 

городского округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

4. 

Специализированные 

работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и 

т.п.) 

Участие городского округа в 

межмуниципальном сотрудничестве 

(союзы и ассоциации) (в год) 

единиц 8 8 8 8 0 0 0 

Объем исполненных обязательств по 

уплате членских взносов в ассоциации 
процентов 100 100 100 100 0 0 0 

5. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей в 

общем объеме налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 



Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации городского 

округа) 

Количество контрольных мероприятий 

(в год) 
единиц 18 18 18 18 18 18 18 

Численность муниципальных 

служащих, застрахованных на случай 

причинения вреда здоровью, в связи с 

исполнения ими служебных 

обязанностей (в год) 

человек 20 20 20 20 20 20 20 

Объем обеспечения гарантий, 

предоставляемых муниципальным 

служащим в части страхования на 

случай причинения вреда здоровью в 

связи с исполнением ими служебных 

обязанностей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля устраненных финансовых 

нарушений (доля средств, 

восстановленных в добровольном 

порядке проверенными объектами 

(виновными лицами) и взысканных с 

виновных лиц руководителями 

проверенных объектов, по решению 

судебных органов, восстановленных 

органами, исполняющими бюджет, в 

доход бюджетов, а также 

восстановленной и взысканной 

(возмещенной) задолженности с 

поставщиков (подрядчиков) по ранее 

оплаченным, но не поставленным 

товарам, невыполненным работам 

(услугам) для муниципальных нужд) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



Обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Камчатского края по осуществлению 

регионального государственного 

жилищного надзора в отношении 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при 

осуществлении лицензионного 

контроля в отношении юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность по управлению 

многоквартирными домами на 

основании лицензии 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Специализированные 

работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и 

т.п.) 

Объем исполнения обращений о 

необходимости уточнения границ 

земельных участков 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля нерассмотренных обращений  о 

необходимости уточнения границ 

земельных участков 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

3. 
Обеспечение деятельности 

коллегиальных органов 

Количество заседаний 

административной комиссии при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (в год) 

единиц 30 30 30 30 30 30 30 

Количество протоколов, 

рассмотренных административной 

комиссией при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 



4. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей в 

общем объеме налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 266 550,03334 0,00000 30 039,60000 2 236 510,43334 0,00000

2019 464 308,31917 0,00000 8 483,10000 455 825,21917 0,00000

2020 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2021 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 266 550,03334 0,00000 30 039,60000 2 236 510,43334 0,00000

2019 464 308,31917 0,00000 8 483,10000 455 825,21917 0,00000

2020 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2021 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

Приложение                                                                                                              

к муниципальной программе «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденной постановлением  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 12 10 2016 № 1979                                              

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

Управление  делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление 

делами), Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Администрация), 

Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Контрольное управление),  муниципальное казенное 

учреждение «Петропавловск-Камчатский городской 

архив» (далее - МКУ «Городской архив»)

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2

Подпрограмма  1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Управление делами Управление делами 

Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление, МКУ «Городской архив»

Приложение  9                                                                                                          

к постановлениею  администрации                                               

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 15 02 2019 № 263



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

0916767000 2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

0916767000 2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

0916767000 2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

0916767000 2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

0916767000 2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

0916767000 2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

Управление делами Управление делами

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

Управление делами Управление делами

1 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление  делами Управление  делами

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом

программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 766,00000 0,00000 0,00000 8 766,00000 0,00000

0916767030 2019 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000

0916767030 2020 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000

0916767030 2021 1 422,00000 0,00000 0,00000 1 422,00000 0,00000

0916767030 2022 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

125 865,21300 0,00000 0,00000 125 865,21300 0,00000

0916767050 2019 37 456,03100 0,00000 0,00000 37 456,03100 0,00000

0916767050 2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

0916767050 2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

0916767050 2022 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

0916767050 2023 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

0916767050 2024 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание открытых 

информационных систем в учреждениях культуры 

городского округа

Управление  делами Управление  делами

Управление  делами

Управление делами

Управление  делами1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления 

городским округом

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: Управление делами, МКУ «Городской архив»



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

0921515000 

0921540040
2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

0921515000 

0921540040
2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

0921515000 

0921540040
2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

0921515000 2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

0921515000 2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

0921515000 2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: МКУ «Городской архив» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «Городской архив» Управление делами

Управление  деламиМКУ «Городской архив»



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 051 292,57934 0,00000 23 181,60000 2 028 110,97934 0,00000

2019 409 810,02017 0,00000 6 197,10000 403 612,92017 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 051 292,57934 0,00000 23 181,60000 2 028 110,97934 0,00000

2019 409 810,02017 0,00000 6 197,10000 403 612,92017 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 810 428,18241 0,00000 0,00000 1 810 428,18241 0,00000

2019 364 378,40186 0,00000 0,00000 364 378,40186 0,00000

2020 341 310,60806 0,00000 0,00000 341 310,60806 0,00000

2021 346 153,60806 0,00000 0,00000 346 153,60806 0,00000

2022 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 810 428,18241 0,00000 0,00000 1 810 428,18241 0,00000

2019 364 378,40186 0,00000 0,00000 364 378,40186 0,00000

2020 341 310,60806 0,00000 0,00000 341 310,60806 0,00000

2021 346 153,60806 0,00000 0,00000 346 153,60806 0,00000

2022 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:
Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 638 769,80900 0,00000 0,00000 1 638 769,80900 0,00000

0931616000 2019 339 784,61049 0,00000 0,00000 339 784,61049 0,00000

0931616000 2020 316 211,61138 0,00000 0,00000 316 211,61138 0,00000

0931616000 2021 321 716,14254 0,00000 0,00000 321 716,14254 0,00000

0931616000 2022 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

0931616000 2023 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

0931616000 2024 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 527 192,56406 0,00000 0,00000 1 527 192,56406 0,00000

0931616000 2019 318 316,44651 0,00000 0,00000 318 316,44651 0,00000

0931616000 2020 294 743,44740 0,00000 0,00000 294 743,44740 0,00000

0931616000 2021 300 247,97856 0,00000 0,00000 300 247,97856 0,00000

0931616000 2022 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

0931616000 2023 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

0931616000 2024 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

111 577,24494 0,00000 0,00000 111 577,24494 0,00000

0931616000 2019 21 468,16398 0,00000 0,00000 21 468,16398 0,00000

0931616000 2020 21 468,16398 0,00000 0,00000 21 468,16398 0,00000

0931616000 2021 21 468,16398 0,00000 0,00000 21 468,16398 0,00000

0931616000 2022 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

0931616000 2023 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

0931616000 2024 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

611 049,58314 0,00000 0,00000 611 049,58314 0,00000

0931616010 2019 112 367,10377 0,00000 0,00000 112 367,10377 0,00000

0931616010 2020 106 983,76698 0,00000 0,00000 106 983,76698 0,00000

0931616010 2021 107 865,34639 0,00000 0,00000 107 865,34639 0,00000

0931616010 2022 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

0931616010 2023 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

0931616010 2024 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

522 110,39020 0,00000 0,00000 522 110,39020 0,00000

0931616010 2019 95 841,03979 0,00000 0,00000 95 841,03979 0,00000

0931616010 2020 90 257,70300 0,00000 0,00000 90 257,70300 0,00000

0931616010 2021 91 339,28241 0,00000 0,00000 91 339,28241 0,00000

0931616010 2022 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

0931616010 2023 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

0931616010 2024 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

88 939,19294 0,00000 0,00000 88 939,19294 0,00000

0931616010 2019 16 526,06398 0,00000 0,00000 16 526,06398 0,00000

0931616010 2020 16 726,06398 0,00000 0,00000 16 726,06398 0,00000

0931616010 2021 16 526,06398 0,00000 0,00000 16 526,06398 0,00000

0931616010 2022 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

0931616010 2023 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

0931616010 2024 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Управление делами, Администрация

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

3 1 1

Управление делами, 

Администрация

Управление  делами Управление  делами

Администрация Администрация

Управление делами, 

Администрация
Управление делами, Администрация

Управление  делами Управление  делами

Администрация Администрация

программные мероприятия



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

195 261,28210 0,00000 0,00000 195 261,28210 0,00000

0931616020 2019 42 853,04400 0,00000 0,00000 42 853,04400 0,00000

0931616020 2020 41 788,04400 0,00000 0,00000 41 788,04400 0,00000

0931616020 2021 42 736,43410 0,00000 0,00000 42 736,43410 0,00000

0931616020 2022 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

0931616020 2023 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

0931616020 2024 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

172 623,23010 0,00000 0,00000 172 623,23010 0,00000

0931616020 2019 37 910,94400 0,00000 0,00000 37 910,94400 0,00000

0931616020 2020 37 045,94400 0,00000 0,00000 37 045,94400 0,00000

0931616020 2021 37 794,33410 0,00000 0,00000 37 794,33410 0,00000

0931616020 2022 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

0931616020 2023 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

0931616020 2024 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

22 638,05200 0,00000 0,00000 22 638,05200 0,00000

0931616020 2019 4 942,10000 0,00000 0,00000 4 942,10000 0,00000

0931616020 2020 4 742,10000 0,00000 0,00000 4 742,10000 0,00000

0931616020 2021 4 942,10000 0,00000 0,00000 4 942,10000 0,00000

0931616020 2022 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

0931616020 2023 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

0931616020 2024 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

832 458,94376 0,00000 0,00000 832 458,94376 0,00000

0931616040 2019 184 564,46272 0,00000 0,00000 184 564,46272 0,00000

0931616040 2020 167 439,80040 0,00000 0,00000 167 439,80040 0,00000

0931616040 2021 171 114,36205 0,00000 0,00000 171 114,36205 0,00000

0931616040 2022 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

0931616040 2023 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

0931616040 2024 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

92 801,76000 0,00000 0,00000 92 801,76000 0,00000

0932525000 2019 17 452,48000 0,00000 0,00000 17 452,48000 0,00000

0932525000 2020 18 059,28000 0,00000 0,00000 18 059,28000 0,00000

0932525000 2021 17 534,48000 0,00000 0,00000 17 534,48000 0,00000

0932525000 2022 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525000 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525000 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

92 801,76000 0,00000 0,00000 92 801,76000 0,00000

0932525050 2019 17 452,48000 0,00000 0,00000 17 452,48000 0,00000

0932525050 2020 18 059,28000 0,00000 0,00000 18 059,28000 0,00000

0932525050 2021 17 534,48000 0,00000 0,00000 17 534,48000 0,00000

0932525050 2022 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525050 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525050 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

3 1 2

Администрация

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

3 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление  делами Управление  делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части информационной 

политики

Управление  делами

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

Управление  делами

Администрация

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

Управление  делами Управление  делами

3 2 1

Управление  делами Управление  делами



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

56 473,97431 0,00000 0,00000 56 473,97431 0,00000

0931717000 2019 2 111,92077 0,00000 0,00000 2 111,92077 0,00000

0931717000 2020 2 124,32077 0,00000 0,00000 2 124,32077 0,00000

0931717000 2021 2 116,72077 0,00000 0,00000 2 116,72077 0,00000

0931717000 2022 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

0931717000 2023 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

0931717000 2024 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 133,52247 0,00000 0,00000 1 133,52247 0,00000

0931717000 2019 172,10749 0,00000 0,00000 172,10749 0,00000

0931717000 2020 184,50749 0,00000 0,00000 184,50749 0,00000

0931717000 2021 176,90749 0,00000 0,00000 176,90749 0,00000

0931717000 2022 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

0931717000 2023 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

0931717000 2024 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

55 340,45184 0,00000 0,00000 55 340,45184 0,00000

0931717000 2019 1 939,81328 0,00000 0,00000 1 939,81328 0,00000

0931717000 2020 1 939,81328 0,00000 0,00000 1 939,81328 0,00000

0931717000 2021 1 939,81328 0,00000 0,00000 1 939,81328 0,00000

0931717000 2022 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

0931717000 2023 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

0931717000 2024 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 160,00000 0,00000 0,00000 8 160,00000 0,00000

0931414000 2019 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414000 2020 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414000 2021 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 160,00000 0,00000 0,00000 8 160,00000 0,00000

0931414150 2019 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414150 2020 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414150 2021 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Взносы в ассоциации Администрация Администрация

3 3

Администрация

Управление  делами

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

Администрация3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

Администрация

Управление  делами

Администрация



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 222,63910 0,00000 0,00000 14 222,63910 0,00000

0936666000 2019 2 309,39060 0,00000 0,00000 2 309,39060 0,00000

0936666000 2020 2 195,39591 0,00000 0,00000 2 195,39591 0,00000

0936666000 2021 2 066,26475 0,00000 0,00000 2 066,26475 0,00000

0936666000 2022 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 210,17554 0,00000 0,00000 14 210,17554 0,00000

0936666000 2019 2 305,23608 0,00000 0,00000 2 305,23608 0,00000

0936666000 2020 2 191,24139 0,00000 0,00000 2 191,24139 0,00000

0936666000 2021 2 062,11023 0,00000 0,00000 2 062,11023 0,00000

0936666000 2022 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12,46356 0,00000 0,00000 12,46356 0,00000

0936666000 2019 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666000 2020 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666000 2021 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666000 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666000 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666000 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

605,46636 0,00000 0,00000 605,46636 0,00000

0936666010 2019 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2020 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2021 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2022 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2023 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2024 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12,46356 0,00000 0,00000 12,46356 0,00000

0936666010 2019 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666010 2020 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666010 2021 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666010 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666010 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666010 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация

Управление  делами Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

Администрация

3 5
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

Управление  делами, Администрация
Управление  делами, 

администрация

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

3 5 1

Администрация Администрация



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

13 604,70918 0,00000 0,00000 13 604,70918 0,00000

0936666020 2019 2 233,00724 0,00000 0,00000 2 233,00724 0,00000

0936666020 2020 2 119,01255 0,00000 0,00000 2 119,01255 0,00000

0936666020 2021 1 989,88139 0,00000 0,00000 1 989,88139 0,00000

0936666020 2022 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

0936666020 2023 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

0936666020 2024 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

240 864,39693 0,00000 23 181,60000 217 682,79693 0,00000

2019 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

Администрация Администрация

Управление  делами

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Контрольное управление
Контрольное 

управление

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество3 5 2

Управление  делами



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

240 864,39693 0,00000 23 181,60000 217 682,79693 0,00000

2019 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

230 686,80109 0,00000 13 818,00000 216 868,80109 0,00000

0931616000    

0931640300
2019 43 658,57943 0,00000 4 606,00000 39 052,57943 0,00000

0931616000    

0931640300
2020 43 659,18636 0,00000 4 606,00000 39 053,18636 0,00000

0931616000    

0931640300
2021 43 659,79330 0,00000 4 606,00000 39 053,79330 0,00000

0931616000 2022 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

0931616000 2023 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

0931616000 2024 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

211 884,24809 0,00000 13 818,00000 198 066,24809 0,00000

0931616000    

0931640300
2019 40 587,57243 0,00000 4 606,00000 35 981,57243 0,00000

0931616000    

0931640300
2020 40 593,17936 0,00000 4 606,00000 35 987,17936 0,00000

0931616000    

0931640300
2021 40 563,78630 0,00000 4 606,00000 35 957,78630 0,00000

0931616010 2022 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

0931616010 2023 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

0931616010 2024 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

18 802,55300 0,00000 0,00000 18 802,55300 0,00000

0931616020 2019 3 071,00700 0,00000 0,00000 3 071,00700 0,00000

0931616020 2020 3 066,00700 0,00000 0,00000 3 066,00700 0,00000

0931616020 2021 3 096,00700 0,00000 0,00000 3 096,00700 0,00000

0931616020 2022 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

0931616020 2023 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

0931616020 2024 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Контрольное управление

3 1 1

Контрольное 

управление

Контрольное 

управление

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

Контрольное управление
Контрольное 

управление

программные мероприятия

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

Контрольное управление
Контрольное 

управление

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Контрольное управление



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

810,00000 0,00000 0,00000 810,00000 0,00000

0931414000 2019 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2020 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2021 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2022 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

0931414000 2023 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

0931414000 2024 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 363,60000 0,00000 9 363,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 363,60000 0,00000 9 363,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000
2019-2021, в 

том числе по 

годам:

3,99584 0,00000 0,00000 3,99584 0,00000

0936666000 2019 1,93888 0,00000 0,00000 1,93888 0,00000

0936666000 2020 1,33195 0,00000 0,00000 1,33195 0,00000

0936666000 2021 0,72501 0,00000 0,00000 0,72501 0,00000
2019-2021, в 

том числе по 

годам:

3,99584 0,00000 0,00000 3,99584 0,00000

0936666020 2019 1,93888 0,00000 0,00000 1,93888 0,00000

0936666020 2020 1,33195 0,00000 0,00000 1,33195 0,00000

0936666020 2021 0,72501 0,00000 0,00000 0,72501 0,00000

3 3
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

коллегиальных органов 
Контрольное управление

Контрольное 

управление

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

Контрольное управление

3 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности 

Административной комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное управление
Контрольное 

управление

Контрольное 

управление

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество Контрольное управление
Контрольное 

управление

3 4
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 266 550,03334 0,00000 30 039,60000 2 236 510,43334 0,00000

2019 464 308,31917 0,00000 8 483,10000 455 825,21917 0,00000

2020 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2021 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 266 550,03334 0,00000 30 039,60000 2 236 510,43334 0,00000

2019 464 308,31917 0,00000 8 483,10000 455 825,21917 0,00000

2020 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2021 442 437,58537 0,00000 8 483,10000 433 954,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 850 595,47607 0,00000 6 858,00000 1 843 737,47607 0,00000

2019 392 744,56908 0,00000 2 286,00000 390 458,56908 0,00000

2020 370 873,83528 0,00000 2 286,00000 368 587,83528 0,00000

2021 370 873,83528 0,00000 2 286,00000 368 587,83528 0,00000

2022 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2023 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2024 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

№ п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе:

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
175 090,16034 0,00000 0,00000 175 090,16034 0,00000

2019 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2020 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2021 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2022 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
240 864,39693 0,00000 23 181,60000 217 682,79693 0,00000

2019 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

3

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

"Развитие и совершенствование 

информационного общества" 

Программные мероприятия



2019-2024, в том 

числе по годам:
134 631,21300 0,00000 0,00000 134 631,21300 0,00000

2019 38 878,03100 0,00000 0,00000 38 878,03100 0,00000

2020 40 694,29100 0,00000 0,00000 40 694,29100 0,00000

2021 35 318,89100 0,00000 0,00000 35 318,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 626,24100 0,00000 6 858,00000 73 768,24100 0,00000

2019 15 620,26800 0,00000 2 286,00000 13 334,26800 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

"Развитие архивного дела" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
2 051 292,57934 0,00000 23 181,60000 2 028 110,97934 0,00000

2019 409 810,02017 0,00000 6 197,10000 403 612,92017 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 051 292,57934 0,00000 23 181,60000 2 028 110,97934 0,00000

2019 409 810,02017 0,00000 6 197,10000 403 612,92017 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 635 338,02207 0,00000 0,00000 1 635 338,02207 0,00000

2019 338 246,27008 0,00000 0,00000 338 246,27008 0,00000

2020 315 178,47628 0,00000 0,00000 315 178,47628 0,00000

2021 320 021,47628 0,00000 0,00000 320 021,47628 0,00000

2022 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2023 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2024 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
175 090,16034 0,00000 0,00000 175 090,16034 0,00000

2019 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2020 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2021 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2022 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

"Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
240 864,39693 0,00000 23 181,60000 217 682,79693 0,00000

2019 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

3

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 


